Ortaçağ İslam tarih ve coğrafyacıları Mağrib'i
çeşitli şekillerde bölümlere ayırmıştır. BUnlar arasında en fazla kullanılanı
Mağrib-i Aksa (Uzak Mağrib), Mağrib-i Evsat (Orta Mağrib) ve Mağrib-i
Edna (Yakın Mağrib) şeklindeki üçlü taksimdir2

•

Mağrib'de İslam futuhatı, Hz. Ömer zamanında 22 ( 643) yılında Amr b.
As kumandasında Mağrib-i Edna denilen Libya'dan başladı. Araplar 27'de
(647-48) Afrika'nın ortalarına doğru ilerleyerek İfrikıye denilen ve bugün
kü Libya'nın batı bölgeleriyle Tunus'u içine alan bölgeyi Ukbe b. Nafi' ku
mandasında 50 ( 670) yılında ele geçirdiler. M ağri b-i Aksada•bulunan Fas'ın
fethi aynı kumandanın ikinci valiliği döneminde 62'de (682) tamamlandı,
Ukbe b. Nafi: Mağrib-i Evsa:ftaki Tunus'ta Kayrevan şehrini kurarak burayı
Mağrib'in idari merkezi yaptı3 .

İdris Bostan, "Akdeniz" Mad., DVİA, C. 2, s. 230.